
Nowa strefa aktywności
Strefa aktywności fizycznej przy Zespole Szkół nr 1 w Rudzie
Śląskiej  już  otwarta.  Dzięki  niej  uczniowie  placówki  oraz
okoliczni  mieszkańcy  mogą  trenować  na  specjalnych
urządzeniach, które wchodzą w skład strefy crossfit i siłowni
napowietrznej  typu  workout.  Inicjatywa  powstała  w  ramach
budżetu obywatelskiego 2019. Jej koszt to prawie 179 tys. zł.

–  Dzięki  strefie  aktywności  fizycznej,  która  powstała  na
terenie  naszej  szkoły,  uczniowie  będą  mieli  z  pewnością
urozmaicone lekcje wychowania fizycznego, a przy okazji lepiej
zadbają  o  zdrowiei  sprawność  ruchową  –  zaznacza  Paweł
Ciepliński, dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Rudzie Śląskiej. –
Miejsce to będzie dostępne także dla wszystkich mieszkańców,
na przykład w weekendy – dodaje.

– Zestaw do crossfitu składa się z systemu drążków, poziomych
i pionowych drabinek oraz ławeczek do kształtowania mięśni
brzucha. Jednak aby wykonywać trening na tych urządzeniach,
trzeba mieć już jakieś podstawowe sportowe przygotowanie i
sprawność  fizyczną.  Nie  jest  to  zestaw  dla  zupełnie
początkujących – tłumaczy Paweł Pieczka, nauczyciel wychowania
fizycznego w ZS nr 1.
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– Mam nadzieję, że strefa aktywności będzie dobrze służyć
zarówno uczniom szkoły, jak i mieszkańcom, którzy dzięki niej
będą  poprawiali  swoją  sprawność  fizyczną  –  mówi  Michał
Pierończyk, wiceprezydent Rudy Śląskiej. – Budżet obywatelski
to bardzo dobra inicjatywa, która daje mieszkańcom możliwość
decydowania  o  swoim  mieście,  dlatego  gorąco  zachęcam  do
zgłaszania pomysłów – dodał.

Podobna  inwestycja  w  ramach  budżetu  obywatelskiego  dotyczy
budowy strefy aktywności fizycznej przy Szkole Podstawowej nr
24  w  Halembie.  W  ramach  tego  zadania  powstaje  siłownia
plenerowa  z  urządzeniami  typu  street  workout.  Wartość
inwestycji  to  blisko  120  tys.  zł.

Przypomnijmy, że w 2019 roku realizowanych jest 10 zadań – 1
ogólnomiejskie i 9 dzielnicowych. We wrześniu br. zakończyło
się głosowanie na projekty w ramach budżetu obywatelskiego na
2020 r. Spośród zadań dużych mieszkańcy do realizacji wybrali
dwa. Pierwsze z nich dotyczy zagospodarowania skweru przy ul.
Solidarności w Halembie, który stanie się miejscem spotkań i
rekreacji.  Drugie  zadanie  to  utworzenie  w  Bielszowicach
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ścieżki  aktywizacyjnej.  Oprócz  tego  do  realizacji  wybrano
również 11 mniejszych projektów, które w głównej mierze mają
charakter sportowo–rekreacyjny.

Co istotne, w 2020 roku nie ma już podziału puli środków na
projekty ogólnomiejskie i dzielnicowe. – Po zmianach w ustawie
o  samorządzie  gminnym  jest  to  możliwe  tylko  tam,  gdzie
dzielnice funkcjonują jako jednostki pomocnicze gminy, a w
naszym  mieście  mają  one  charakter  zwyczajowy.  W  zamian
wprowadziliśmy podział na projekty duże i małe, w zależności
od kosztów ich realizacji – tłumaczy Grażyna Janduła-Jonda,
sekretarz  miasta,  przewodnicząca  zespołu  ds.  budżetu
obywatelskiego  na  2020  rok.

Pula środków na rudzki budżet obywatelski w 2020 r. wyniesie 3
994 000 zł, z czego 1 024 000 zł na projekty duże i 2 970 000
zł na projekty małe (kosztujące do 270 tys. zł). W 2014 roku
były to łącznie 2 mln zł, w 2015 roku – 2,375 mln zł, w 2016
roku – 2,650 mln zł, w 2017 i 2018 roku – 2,815 mln zł, a w
2019 roku – 3,720 mln zł.


